
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 июня 2022 г. № 06/774

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 29 июля 2019 г. № 07/977

«Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими
администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных)

органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими
лицами,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. №
232 «О государственной информационного системе в области противодействия коррупции
«Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентя-
бря 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», решением Сове-
та городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении мер по проти-
водействию коррупции в границах муниципального образования городского округа «Вук-
тыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля
2019  г.  № 07/977  «Об утверждении  Порядка  сообщения  муниципальными  служащими
администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  о воз-
никновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, ко-
торая приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:

в  Порядок сообщения  муниципальными  служащими администрации  городского
округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского окру-
га «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  о возникновении личной заинтересо-
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может приве-
сти к конфликту интересов, утвержденный постановлением (приложение):

пункт 5 после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, исполь-
зовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции
«Посейдон», в том числе для направления запросов.»

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

file:///D:/%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB/%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%8F_2016/2019/11%20%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F/01.01.2015)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D

	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

